penaiktarafannya.

Kaola juga ingin mencadangkan jika

prospek kerja mahasiswa keluaran Kolej

Ugama Perguruan Ugama Seri Begawan

(KUPUSB) tidak lagi tertumpu kepada

menjadi guru agama. Adalah lebih baik

kursus-kursus yang ditawarkan tidak

terhad kepada bidang perguruan

PETANG HARI RABU, 22HB. SYAABAN 1444H/15HB. MAC 2023M

53

sebagaimana yang tertera dalam sijil

yang dikeluarkan bagi membolehkan

mahasiswa keluaran Kolej Ugama

Perguruan Ugama Seri Begawan

(KUPUSB) boleh memohon pekerjaan

selain bidang perguruan agama.

3. Ada beberapa kali berita tentang isu

pelanggaran perintah sijil halal dan label

Pada pandangan kaola perkara ini

perlu pemberigaan yang meluas

mengenai hal ehwal zakat harta ini

menjelaskan pada masyarakat awam,

apa jenis zakat harta yang wajib

dikeluarkan itu sebab apabila kaola

bertanya-tanya kebanyakannya yang

menjawab orang bisnes, yang orang

PETANG HARI RABU, 22HB. SYAABAN 1444H/15HB. MAC 2023M

67

kaya-kaya, orang yang zakat emas,

perak.

Jarang orang menyebut ada yang tidak

tahu pendapatan itu ada zakatnya

apabila cukup haul dan nisabnya.

Jadi pemberigaan yang meluas mengenai

ini menerusi platform-platform yang ada

secara berterusan bukan sahaja untuk

satu tempoh.

menunjukkan kesan positif dalam

membantu meningkatkan ekonomi

peserta dan mengurangkan sedikit kadar

kemiskinan tersebut.

Jadi dalam hal ini kaola mencadangkan

agar program-program PROPAZ itu

ditambah baik pengupayaannya itu.

Ini kerana kaola berpandangan

PETANG HARI RABU, 22HB. SYAABAN 1444H/15HB. MAC 2023M

69

pelaksanaannya perlu dinilai semula

kerana untuk masa sekarang ini kaola

kurang mendengar. Barangkali Yang

Berhormat Menteri Hal Ehwal Ugama

boleh memberikan pencerahan juga

disini mengenai program-program

PROPAZ yang ada masa ini dan

pengurusannya.

Bagaimana ia diuruskan serta